АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «06» марта 2025г. № 63
п. Шумячи

6 проведении всероссийских проверочных
работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным
программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования в 2025
фду в Шумячском муниципальном округе

В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации
от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке
качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
Деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»
(далее -  Приказ № 1008), приказом Министерства образования и науки
Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
с^бщего, основного общего, среднего общего образования в 2025 году в
Смоленской области» и в целях осуществления мониторинга уровня и
качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными

Si

Государственными образовательными стандартами и федеральными
основными общеобразовательными программами в общеобразовательных
организациях Шумячского муниципального округа в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций Шумячского
муниципального округа:

1.1. Обеспечить организацию и проведение всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР) в установленные Приказом № 1008 сроки.

1.2. Провести разъяснительную работу с педагогами, обучающимися,
родительской общественностью по формированию позитивного отношения к
Йроведению ВПР.
8 1.3. Обеспечить своевременное внесение информации в личные
кабинеты на портале ГИС ФИС ОКО.

2. Привлечь в качестве независимых наблюдателей для контроля
объективности ВПР Демину А.В, ведущего специалиста Шумячского Отдела
по образованию, Каракулову О.А., менеджера Шумячского Отдела по
образованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела

Si

t

И.Г. Кулешова

Si

Si

(